
 



D.D.G. N.1015/S 1                                                                                                     CUP G69F14000070006

VISTO il progetto pervenuto e assunto al protocollo in data 31/03/2015 n. 3277 che contiene il dettaglio dei 
due prodotti audiovisivi proposti secondo il quadro economico di seguito riportato:
Audiovisivo “Sicilia”
Audiovisivo “Sicilian Landscape in a day”

€ 25.000,00 + IVA 22% €  5.500,00  
€ 25.000,00 + IVA 22% €  5.500,00  

Totale € 50.000,00 + 11.000,00 = 61.000,00
VISTA la nota n. 244 del 03/04/2015 con la quale l'Ufficio Speciale per il cinema e l'audiovisivo ha espresso  
la coerenza del progetto sopra citato e dell'analisi dei costi con quanto richiesto;
VISTA la  nota  prot  n.  12407/S1  del  05/05/2015  con  la  quale  viene   incaricata   Fondazione  Centro 
Sperimentale di Cinematografia - Scuola Nazionale di Cinema: CIG 6271791DA6; 
CONSIDERATO  che  il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di 
pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione 
online, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni  
di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;
RITENUTO, infine, di dover approvare il succitato quadro economico in attuazione delle attività previste 
dall’intervento “Promozione degli attrattori culturali, storico artstici, naturali e antropologici della Sicilia”, inserito 
nel Programma Operativo Interregionale 2007/2013 (Poin) – CUP: G69F14000070006, nonché del “Piano 
Regionale  di  Propaganda  Turistica  2015” per  la  realizzazione  dei  due  prodotti  audiovisivi “Sicilia”  e 
“Sicilian landscape in a day” 

DECRETA 

Art. 1 – Per le finalità in premessa citate, in attuazione delle attività previste dall’intervento “Promozione 
degli attrattori culturali, storico artstici, naturali e antropologici della Sicilia”, inserito nel Programma  
Operativo  Interregionale  2007/2013  (Poin)  -  CUP  G69F1400070006,  nonché  del“Piano  
Regionale  di  Propaganda  Turistica  2015” è  approvato  il   quadro  economico,  per  la  per  la  
realizzazione dei due prodotti audiovisivi “Sicilia” e “Sicilian landscape in a day” per un importo di 
€ 50.000,00 + IVA € 11.000,00 per un totale pari a € 61.000,00  come di seguito riportato:
Audiovisivo “Sicilia”
Audiovisivo “Sicilian Landscape in a day”

€ 25.000,00 + IVA 22% €  5.500,00  
€ 25.000,00 + IVA 22% €  5.500,00  

Totale € 50.000,00 + 11.000,00 = 61.000,00
Art. 2 - È impegnata la somma   € 61.000,00 sul  capitolo di spesa 472529 del bilancio regionale 2015, in  

favore della  Fondazione Centro sperimentale di Cinematografia – Scuola Nazionale di Cinema per 
per la fornitura di n. 2 prodotti audiovisivi “Sicilia” e “Sicilian landscape in a day”. 

Art. 3 -  Il presente provvedimento sarà, altresì, trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 
dei contenuti sul sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai 
sensi  dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014.

Art. 4 -  Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei  
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione online, che  
costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di 
importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione.

Palermo, lì 29 maggio 2015
F.to Il Dirigente Generale

Dott. Sergio Gelardi

      F.to Il Dirigente del Servizio  
  Arch. Maria Concetta Antinoro

    F.to Il Funzionario Direttivo
   Dott. Daniele Licciardello


